۱. فضل حسن عباس، همان، ص ۲۵۳ و ۲۵۴؛ عمادالدین محمد الرشید، همان، ص ۲۷ و ۳۶.
۲. عمادالدین محمد الرشید، همان، ص ۲۵؛ سید محمد باقر حجتی، همان، ص ۲۰.
۳. ر.ک: ابوالحسن علی بن احمد واحدی نیشابوری، *اسباب النزول*، تحقیق عصام بن عبدالمحسن الحمیدان، چاپ اول، بیروت، مؤسسه الریان، ۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م، ص ۸؛ محمد بن عبدالله الزرکشی، *البرهان فی علوم القرآن*، چاپ اول، بیروت، دارالمعرفة، ۱۴۱۰ ق، ج ۱، ص ۱۱۷؛ جلال‌الدین سیوطی، *الاتقان فی علوم القرآن*، چاپ دوم، بیروت، دار الکتب العربی، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م، ج ۱، ص ۱۲۶؛ فضل حسن عباس، همان، ص ۲۸۸؛ محمد هادی معرفت، *التمهید فی علوم القرآن*، چاپ دهم، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۵ ق، ج ۱، ص ۲۴۵؛ محمد عزة دروزه، *التفسیر الحدیث*، چاپ دوم، بیروت، دار الغرب الاسلامی، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م، ج ۱، ص ۲۰۵ و ۲۰۶؛ یوسف القرضاوی، *کیف تعامل مع القرآن العظیم*، چاپ سوم، قاهره، دارالشروق، ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م، ص ۲۵۲ و ۲۵۵.

۴. رشید به دو مورد آن اشاره می‌کند و البته مدعی حصر هم نیست، اما از همین دو مورد، مورد اول را که ذیل آیات ۳ و ۴ سوره نور، درباره لعان است، نه واحدی و نه سیوطی در کتب اسباب النزول خود نیاورده‌اند (عمادالدین محمد الرشید، همان، ص ۹۷). به نظر می‌رسد این امر به خوبی بر کمی روایات نبوی صریح در این باره دلالت داشته باشد.